
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 97 

 
НИШ, 20. септембар  2024.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
1. 

 
На основу члана 89. и члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 

135/2004, 36/2009, 36/2009 – др. закон, 72/2009 – др. закон, 43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 
95/2018 – др. закон и 95/2018 – др. закон) и одредбама Правилника о обрасцу програма коришћења 
средстава буџетског фонда, начину и роковима достављања („Сл.гласник РС“, бр. 80/2019), Општинско 
веће општине Бела Паланка на седници одржаној дана 13/09/2024.године, доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I Усваја се Извештај о коришћењу средстава буџетског фонда за заштиту животне средине Општине 
Бела Паланка за 2023.годину.  
 
II Саставни део овог Решења је Извештај о коришћењу средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине Општине Бела Паланка за 2023.годину.  
 
III  Ово Решење са Извештајем објавити у „Службеном листу града Ниша“.  
 

 
ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ      ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

Усвојен на седници 13/09/2024. године 
 

 
 
 
 

     
 

  

 

 

 

Извршење 

планиране  

активности у % 

 

Редни број 
активности 

Програмска 
активност 

Опис 

реализоване 

активности 

Надлежни за 
реализацију 
активности 

Предвиђена  
средства 

буџетског фонда у 
извештајној 

години 

Утрошена 
средаства 
буџетског 

фонда 

Неутрошена 
средства 

буџетског фонда  
у извештајној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих 

алергена 

1. /       

Управљање отпадом 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. септембар 2024. године 
 

 
 

 

2. Уклањање дивљих 
депонија у 

општини Бела 
Паланка 

Овим су 
идентификована  

најзагађенија 
подручја и места 

са угроженим 
екосистемом, 

места нелегалног 
одлагања отпада 

направљена  у 
сеоским 

насељима у 
општини Бела 

Паланка, која су  
подвргнута  
чишћењу од 
отпада ради 
побољшања 

локалних 
екосистема. 

 

Општина Бела 
Паланка 

ЈКП „Комнис“ 

988.400,00  988.400,00 / 100 % 

3. Одвоз отпада Управљање 
комуналним 

отпадом 
на територији 
општине Бела 

Паланка, 
прикупљање и 

одвоз отпада на 
Регионалну 

депонију у Пироту 
 

Општина Бела 
Паланка 

ЈКП „Комнис“ 

1.200.000,00  1.200.000,00 / 100 % 

Контрола и управљање отпадним водама 

4. /       

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

5. Чишћење корита 
речних токова, 
потока, канала 
од комуналног 

отпада, шибља и 
растиња и 

одржавање канала 
за атмосферску 

воду 
 

Уређење корита 
речних токова, 
потока, канала 

Општина Бела 
Паланка 

ЈКП „Комнис“ 

800.000,00  800.000,00 / 100 % 

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене 

површине 

6. /       

Мере адаптације на климатске промене 

7. /       

Контрола и заштита земљишта 

8. /       

Контрола и заштита од буке 

9. /       

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

10. /       

Информисање, едукација, промоција и популаризација 

заштите животне средине 

11. Подстицање 

образовних, 

истраживачких и 

развојних студија 

и програма и 

подршка 

активностима 

удружења и других 

организација која 

Планирање и 
реализација 
едукативних 
еколошких 
програма и 
пројеката 

 

Општина Бела 
Паланка 

Удружења 

311.600.00  
 
 

311.600.00 / 100 % 



  

 
 
 
 
 
20. септембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 3 
 

 
 

 

доприносе 

очувању животне 

средине 

 

Остало 

12. /       

УКУПНО / / / / 3.300.000,00 / / 

 

Образложење 

 

 
Број: 02-162/2024-III 
У Белој Паланци, 13/09/2024.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  
 

                                                                                        Председник 
                                                                                       Горан Миљковић, с.р. 

2. 
 

На основу члана 89. и члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 
135/2004, 36/2009, 36/2009 – др. закон, 72/2009 – др. закон, 43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 
95/2018 – др. закон и 95/2018 – др. закон) и одредбама Правилника о обрасцу програма коришћења 
средстава буџетског фонда, начину и роковима достављања („Сл.гласник РС“, бр. 80/2019), Општинско 
веће општине Бела Паланка на седници одржаној дана 13/09/2024.године, доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I Усваја се Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине за 
2024.годину.  
 
II Саставни део овог Решења је Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине за 2024.годину, на који је Министарство заштите животне средине дало саграсност бр. 1562163 
2024 14850 006 005 400 041 од 19.06.2024.године.  
 
III  Ово Решење са Програмом објавити у „Службеном листу града Ниша“.  
 
 

ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ  
СРЕДИНЕ      ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНУ 

Усвојен дана 13/09/2024. године 
 

  Сагласност       
  министарств      Износ 
  а заштите      одобрени

х 
  животне    Финансијска  средстава 
  средине на     средства Извор за ову 

Редни  предлог    потребна за средстава активност 
број  програма   Надлежни за реализациј финансира у 

актив Програмска (датум и број Детаљан опис Циљ спровођење у ња претходн
ој 

ности активност сагласности) активности активности Програмске предвиђене  години 
     активности активности   

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1. /        

Управљање отпадом 

2. Пројекат 
Уклањање 

дивљих 
депонија у 

Број: 1562163 2024 
14850 006 005 400 

041 од 
19.06.2024.године. 

Овим пројектом  
идентификована су   
најзагађенија   подручја и 
места са угроженим 

Одрживо 
управљање 

осталим 
врстама отпада, 

- Општина Бела 
Паланка 

-ЈКП „Комнис“ 

3.600.000,00 Општина 
 Бела 

Паланка 
 

/ 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. септембар 2024. године 
 

 
 

 

општини 
Бела Паланка 

екосистемом, места 
нелегалног одлагања 
отпада направљена  у 
сеоским насељима у 
општини Бела Паланка,  
која ће бити  подвргнута  
чишћењу од отпада ради 
побољшања локалних 
екосистема. 

повећан 
проценат 

очишћених 
дивљих 
депонија 

Министарств
о заштите 
животне 
средине 

Контрола и управљање отпадним водама 

3. /        

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

4. /      
 

   

Контрола и заштита природе, биодиверзитета, јавне зелене површине 

5. /        

Мере адаптације на климатске промене 

6. /        

Контрола и заштита земљишта 

7. /        

Контрола и заштита од буке 

8. /        

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

9. /        

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

10. Подстицање 
образовних, 

истраживачки
х и развојних 

студија и 
програма и 

подршка 
активностима 
удружења и 

других 
организација 

која 
доприносе 
очувању 
животне 
средине 

Број: 1562163 2024 
14850 006 005 400 

041 од 
19.06.2024.године. 

Планирање и реализација 
едукативних 

еколошких програма и 
пројеката 

 

Подизање нивоа 
образовања, 

јачања свести и 
популаризације 

заштите 
животне 
средине. 

Едукативни рад 
на свим нивоима 

образовних 
институција 

 
 

- Општина Бела 
Паланка 

- Удружења 

100.000,00 Општина 
Бела 

Паланка 
 

/ 

Остало 

11. /        

 
Број: 02-163/2024-III 
У Белој Паланци, 13.09.2024.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  
 

                                                                                        Председник  
                                                                                        Горан Миљковић, с.р. 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

1. Решење о усвајању Извештаја о коришћењу средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине општине Бела Паланка за 2023.годину ........................................................  

 
1 

2. Решење о усвајању Програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине општине Бела Паланка за 2024.годину ........................................................  

 
3 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 


